
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 05.08.2014  
N° Generale  : 136 
N° Settoriale :  69 
 
OGGETTO: PROTOCOLLO  D'INTESA  FRA L'ISTITUTO COMPRENSIVO E I COMUNI DI   
CAMPAGNOLA   CREMASCA,  CASALETTO  VAPRIO,  CREMOSANO, PIERANICA, 
QUINTANO, TORLINO VIMERCATI, TRESCORE CREMASCO E VAILATE   PER   IL  
SOSTEGNO  ECONOMICO  DEL  FUNZIONAMENTO DELL'ISTITUTO MEDESIMO. 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2013        
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 27 in data 26.03.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
cui si approvava il protocollo d’intesa con l’Istituto comprensivo di Trescore Cremasco al fine di 
migliorare e sostenere il funzionamento dell’Istituto medesimo; 
 
CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione il Comune si è impegnato a: 

 a corrispondere all’Istituto Comprensivo, a titolo di contributo per il funzionamento 
amministrativo dell’Istituto in argomento la somma corrispondente a € 22,00 per ciascun 
alunno residente iscritto nell’anno scolastico 2012/2013; 

 a rimborsare all’Istituto su richiesta scritta dello stesso la spesa sostenuta per l’acquisto dei 
registri per tutti gli ordini di scuola; 

 a rimborsare all’Istituto ,su richiesta scritta dello stesso, la spesa sostenuta per la 
realizzazione della sicurezza nella scuola; 

 
CONSIDERATO, altresì, che l’art. 3 del protocollo d’intesa sopra citato al punto uno prevede il 
versamento entro il 30/06/2014 della somma relativa al funzionamento amministrativo dell’Istituto, 
pari ad € 22,00 per ciascun alunno iscritto; 
 
PRESO ATTO che tale somma è stata calcolata in base alle previsioni della presente intesa e che 
l’Istituto Comprensivo assicura la rendicontazione relativa all’utilizzo dei finanziamenti ricevuti 
entro il 31/08/2014 e in qualsiasi momento su richiesta dell’ente. 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.06.2014 di approvazione del bilancio di 
previsione 2014; 

DETERMINA 
 

1. di liquidare a favore dell’Istituto Comprensivo di Trescore Cremasco la somma complessiva 
di € 5.522,00 , imputandola all’Intervento 1.04.05.05 cap. 4215” del bilancio in corso. 

 



 

 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 05.08.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 5.522,00 impegno n.   129/2014 
Trescore Cremasco lì, 05.08.2014 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 06.08.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 05.08.2014 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


